
   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3609 – Rondonópolis Quarta - Feira, 09 de Dezembro de 2015 - SUPLEMENTO 

    1 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3609 – Rondonópolis Quarta - Feira, 09 de Dezembro de 2015 - SUPLEMENTO 

2 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis/MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E 

FINANÇAS 
            

PORTARIA Nº54 /2015 

 
Dispõe sobre a designação do servidor Rodolfo Rodrigues 

Marques, como responsável pelo controle e execução dos 

contratos abaixo discriminados. 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, 

 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa 

n°.01/2015/UCCI, de 08 de Maio de 2015; 

 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar o servidor Rodolfo Rodrigues 

Marques, Matrícula n°. 15210, CPF: 489.334.571-00, 

como responsável pelo controle e execução dos contratos 

abaixo transcritos: 

 
 

CONTRATADO 

 

 

CONTR

ATOS 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

Sal Aluguel de 

Carros LTDA 
146/2015 

Locação de 02 

veículos de 
04(Quatro) portas, 

capacidade para 

07(Sete) pessoas 
com ar, direção 

hidráulica ou 

Elétrica, trava e 
vidros elétricos. 

26/10/2015 à 

26/10/2016 
 

Royal & 
Sunalliance 

Seguros Brasil 

S/A 

474/2015 

Contratação de 

empresa 
especializada para 

prestação dos 

serviços junto aos 
veículos utilizados 

no transporte escolar 

da Rede Municipal 
de Ensino 

Fundamental, 

totalizando 36(trinta 
e seis) veículos. 

20/12/2015 à 

20/12/2016 
 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

  

 

Rondonópolis/MT, 04 de Dezembro de 2015. 

 

 

Ana Carla Luz Borges Leal Muniz 

Secretária Municipal de Educação 

________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

 

 

 

PORTARIA Nº55 /2015 

 

Dispõe sobre a designação do servidor Leandro da Silva 

Damacena, como responsável pelo controle e execução do 

contrato abaixo discriminado. 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa 

n°.01/2015/UCCI, de 08 de Maio de 2015; 

 

 

RESOLVE: 

 
 

Artigo 1º Designar o servidor Leandro da Silva 

Damacena, Matrícula n°. 153028, CPF: 007.444.401-81, 

como responsável pelo controle e execução dos contratos 

abaixo transcritos: 
 

 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

  

 

Rondonópolis/MT, 04 de Dezembro de 2015. 

 

 

 

 

Ana Carla Luz Borges Leal Muniz 

Secretária Municipal de Educação 

 

 

       __________________________________________     

 

 

CONTRATADO 

 

 

CONTRAT

OS 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCI

A 

V.P de Lara –ME 173/2015 

Locação de 

caixa térmica 

e toalhas 

28/05/2015 

à 

31/12/2015 

Edneia Maria de 

Oliveira Andrade 
379/2015 

Confecção de 

faixas e 

certificados 

04/09/2015 

à 

31/12/2015 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3609 – Rondonópolis Quarta - Feira, 09 de Dezembro de 2015 - SUPLEMENTO 

3 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis/MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E 

FINANÇAS 

 
 

PORTARIA Nº56 /2015 

 
Dispõe sobre a designação do servidor Leandro da Silva 

Damacena, como responsável pelo controle e execução do 

contrato abaixo discriminado. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa 

n°.01/2015/UCCI, de 08 de Maio de 2015; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar o servidor Leandro da Silva 

Damacena, Matrícula n°. 153028, CPF: 007.444.401-81, 

como responsável pelo controle e execução dos contratos 

abaixo transcritos: 

 
 

CONTRATADO 

 

 

CONTR

ATOS 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

Edneia Maria de 

Oliveira 

Andrade-Gráfica 
Elisa-ME 

2828/20

14 

Serviços gráficos em 

geral 

24/10/2015 à 

24/02/2016 

Edneia Maria de 

Oliveira 
Andrade-Gráfica 

Elisa – ME 

3756/20
14 

Serviços gráficos, 

confecção de 
certificado, crachá em 

pvc, carimbo 

16/06/2015 à 
31/12/2015 

Transporte 

Andorinha S/A 
67/2015 

Aquisição de 

passagens terrestre. 

14/04/2015 à 

14/04/2016 

Corema 

Alimentos 

LTDA-ME 

61/2015 
Aquisição de 

Marmitex. 
14/04/2015 à 
31/12/2015 

L.M Souza 
Rodrigues & 

Souza Junior 

105/201
5 

Locação de banheiro 
químico 

08/05/2015 à 
31/12/2015 

P.R Simon –ME 
104/201

5 
Locação de Som 

08/05/2015 à 
31/12/2015 

L.M Souza 

Rodrigues e 
Souza LTDA-ME 

177/201

5 

Locação de cadeiras, 

tampão e mesas. 

28/05/2015 à 

31/12/2015 

Souza Rodrigues 

e Cia -ME 

175/201

5 

Locação de cadeiras, 

mesas e tendas. 

28/05/2015 à 

31/12/2015 

V.L Honório da 
Silva -ME 

174/201
5 

Aquisição de arranjos 
de flores naturais  

28/05/2015 à 
31/12/2015 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

  

Rondonópolis/MT, 04 de Dezembro de 2015. 

 

 

 

Ana Carla Luz Borges Leal Muniz 

Secretária Municipal de Educação 

_____________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

 

 

PORTARIA Nº57/2015 

 

Dispõe sobre a designação da servidora Eliude Rodrigues 

Pereira, como responsável pelo controle e execução do 

contrato abaixo discriminado. 

 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, 

 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa 

n°.01/2015/UCCI, de 08 de Maio de 2015; 

 

 

RESOLVE: 

 
 

Artigo 1º Designar a servidora Eliude Rodrigues 

Pereira, Matrícula n°. 103233, CPF: 109.776.048-02, 

como responsável pelo controle e execução dos contratos 

abaixo transcritos: 

 

 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

  

 

Rondonópolis/MT, 04 de Dezembro de 2015. 

 

 

 

Ana Carla Luz Borges Leal Muniz 

Secretária Municipal de Educação 

 
 

____________________________________________ 

 

CONTRATADO 

 

 

CONTRAT

OS 

 

OBJETO 

 

VIGÊNC

IA 

Moveis e Cia 

Comércio de 

Equipamentos 

471/2015 

Aquisição de 

Purificador de 

Agua 

22/10/201

5 à 

22/10/201

6 

R. Merlim Rocha 

da Silva –ME. 
467/2015 

Aquisição de 

filtros para 

bebedouros 

22/10/201

5 à 

22/10/201

6 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3609 – Rondonópolis Quarta - Feira, 09 de Dezembro de 2015 - SUPLEMENTO 

4 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis/MT. 

     SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E 

FINANÇAS 

  

 

PORTARIA Nº58 /2015 

 

Dispõe sobre a designação do servidor Leônidas Antônio 

Claudio Neto, como responsável pelo controle e execução 

do contrato abaixo discriminado. 

 

 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, 

 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa 

n°.01/2015/UCCI, de 08 de Maio de 2015; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º Designar o servidor Leônidas Antônio 

Claudio Neto, Matrícula n°. 145092, CPF: 537.328.041-

00, como responsável pelo controle e execução dos 

contratos abaixo transcritos: 

 

 

CONTRATAD

O 

 

 

CONTRA

TOS 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

Impacto 

Comércio e 

Serviços 

Urbanos e Rurais 

LTDA 

487/2015 

Limpeza e 

Higienização de 

caixa d água 

28/10/2015 à 

28/10/2016 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

  

Rondonópolis/MT, 04 de Dezembro de 2015. 

 

 

 

 

Ana Carla Luz Borges Leal Muniz 

Secretária Municipal de Educação 
 

______________________________________ 

 

     SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
 

Rondonópolis, 08 de Dezembro de 2015. 
 

ANEXO DO MEMO Nº 3.117/2015 

 

 

OBS: Lançado conforme atestado médico, podendo a 

data final ser alterada após perícia do INSS. 

 

 

MARIA LÚCIA DA SILVA 

GERENTE DE DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE 

PESSOAS 

 

____________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EM  

BRANCO 

AMPA

RO 
NOME 

MA

T. 

SECR

ETAR

IA 

PERÍOD

O 

TIPO 

DE 

LICE

NÇA 

500000

01207 

LUCICLEA 
MENDONÇA 

LIMA 

1715

57 

EDUC

AÇÃO 

À Partir 

de  

16/12/20
15 

15 


